
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 28561.28561/2021

Determinazione n. 1254 del 01/06/2021

Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA EUROPEA PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI DI 
BIDELLERIA PRESSO ASILI NIDO E SCUOLE DELL¿INFANZIA COMUNALI PER IL PERIODO DAL 
20.08.2021 AL 19.08.2026-CIG. 8677466778.
APPROVAZIONE DEL VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
ED AMMISSIONE DEI CONCORRENTI

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con  determinazione  n. 749 del 02.04.2021 è stato avviato il procedimento di gara europea  per 
l’affidamento del servizio di cui all’oggetto  ai sensi dell’art. 60   del D. Lgs. 50/2016;

 con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta 
dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –
ID 136865048;

 l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95  del D. Lgs. 50/2016;  

 ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica con trasmissione alla  Gazzetta 
Ufficiale della Comunità Europea in data 10.04.2021 e pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 41 del 12.04.2021  e pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regione 
Lombardia, sul sito del Ministero delle Infrastrutture nonché con pubblicazione integrale di bando, 
capitolato speciale e disciplinare di gara con relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di 
Mantova e sulla piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, e pubblicazione del bando all’Albo 
Pretorio del Comune di Mantova; e per estratto su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 
quotidiani a diffusione locale;

 il Seggio di gara prende atto che entro il termine perentorio delle ore 12:00 di venerdì 21.05.2021, previsto nel 
bando a pena di esclusione, presso la piattaforma Sintel sono pervenute n.4 offerte valide e precisamente in 
ordine di arrivo :

NR.
PROT. 
COM.LE ID OFFERTA Forma operatore SOCIETA’ CONCORRENTE 

1 46189/2021 1621500793847 RTI
Tre sinergie srl-  c.f./p.i.03214890273
Multiservice soc. coop. c.f./p.i. 00789670346 

2 46195/2021 1621508023699 Forma singola Servizi  Integrati  srl c.f./p.i. 07988341009

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

3 46235/2021 1621509532208 Forma singola Sodexo Italia S.p.A  c.f. /p.i. 008056980158

4 46914/2021 1621589747150 RTI 

Lacerenza Multiservice Srl  c.f/p.i. 01877530764 
Insieme Società Cooperativa Sociale Onlus
c.f./p.i.04983470651

Preso atto che in data 01.06.2021 si è tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della documentazione 
amministrativa (verbale seduta pubblica n. 1  in atti PGE 49817/2021)  presieduta dal RUP  e che al termine  
tutti  i  concorrenti sono risultati ammessi al prosieguo della gara;

Visto l'art.76, comma 2-bis, del D.Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le esclusioni 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione;

Viste altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara;

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del  01.06.2021;

DI PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubblica di gara per l’affidamento dei servizi ausiliari di 
bidelleria presso asili nido e scuole dell’infanzia comunali per il periodo dal 20.08.2021 al 19.08.2026-cig. 
8677466778

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

                  DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  


